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była się ona podczas posiedzenia Izby poselskiej 
w parlamencie. Przed rozpoczęciem posiedzenia 
zajęła szląska deputacja na ławkach kurytarza 
po prawej stronie miejsca, oczekując posłuchania. 
Centraliści w lot się dowiedzieli o tern, i kilku 
z nich przybyło na kurytarz. Jednym z pierw
szych był Kuranda. Kiedy zoczył dzielnych Szlą- 
zaków, aż podskoczył z przerażenia, a lubo nie 
znał osobiście nikogo z członków deputacji, zbli
żył się do księdza Świeżego, i drżącym ze wzbu
rzenia głosem zapytał go : „Czego tu szukacie?" 
Ksiądz Świeży odpowiedział: „Kównouprawniania 
dla naszego języka." „Tak, tak" — ciągnął da 
lej gniewnie p. Kuranda — „może i wy chcecie 
uniwersytetu" (w Izbie obradowano właśnie nad 
ustawą, dotyczącą wszechnicy pragskiej). Ksiądz 
Świeży odparł bez namysłu: „Uniwersytet nicby 
nam nie zaszkodził." Kuranda czmychnął, słysząc 
tak stanowczą odpowiedź.

orzekają, iż jedynym krajowym i urzędowym języ
kiem na Szlązku je s t język niemiecki."

(Podpisy 50 gmin polskich księztwa 
Cieszyńskiego.)

Zaledwo jednak się oddalił, przyszedł inny 
centralista do księdza Świeżego, poseł większej 
posiadłości w  księztwie Cieszyńskiem, Rohrmann 
i tak samo pytał: „Czego tu chcecie?" „Spra
wiedliwości", brzmiała odpowiedź. „Więc chce
cie i „w naszym kraju" wzniecić niezgodę, obu
dzić namiętności‘ — mówił wilk - centralista u- 
dający niewinnego baranka. Ksiądz Świeży od
parł mu z oburzeniem, wskazując palcem na nie
go i innych blisko stojących posłów centralisty
cznych : „To wy siejecie niezgodę i rozbudzacie 
namiętności, wy — nietolerancją waszą. Nasze 
żądania są sprawiedliwe." Wreszcie nadbiega 
Obraczaj zupełnie skonfundowany, jak gdyby go 
kto oblał ukropem, ten sam Obraczaj, który nie
dawno podał pofałszowane petycje gmin księstwa 
Cieszyńskiego, jak o tern wam już doniósł wasz 
korespondent z Cieszyna, i zaczyna się przymi- 
lać członkom deputacji, ściskając ich za ręce Wy
rażając im swoją gotowość zaprowadzenia ich 
na galeiję i dawania wszelkich objaśuień. Zimno 
podziękowali członkowie deputacji szlązkiej za
przańcowi za grzeczność tę zadziwiającą, poczem 
niedługo udali się na posłuchanie do ministra 
Prażaka.

Tu przemówił w języku czeskim Ksiądz 
Gruda i w wymownych słowach przedstawił 
gwałty, jakich się kulturniey niemieccy^ w pol
skiej i czeskiej części Szlązka dopuszczają. Mi
nister wysłuchawszy z uwagą zażalenie odpowie
dział, że zna stosunki istniejące na Szlązku i że 
starać się będzie sprawiedliwym żądaniom zadość 
uczynić, chociaż chwilowo dużo przedstawia się 
trudności. Tu zwrócę uwagę na bezczelne kłam
stwa zawarte o tern posłuchaniu w niektórych 
centralistycznych dziennikach. Kłamstwem bo
wiem jest, jakoby Prażak wymijającą dał odpo
wiedź i jakoby z przyjęcia u niego deputacja 
szlązka miała być niezadowoloną. Takiem samem 
kłamstwem jest i doniesienie, że cesarz deputa
cji nie chciał przyjąć. Pierwotnie chciała się 
udać deputacja do cesarza, jednak później za po
radą wpływowych członków Koła zaniechała tego 
zamiaru, atoli z powodu, że, ażeby zaspokoić 
skromne żądania polskiei i czeskiej ludności na 
Szlązku, na to zupełnie wystarczy poparcie 
rządu.

Po objedzie o godzinie czwartej przyjmował 
hr. Taaffe deputację. Przyjęcie było bardzo do
bre. Tu przemawiali kolejno ksiądz Świeży i p. 
Michejda. Hr. Taaffe przyrzekł, że rząd pamięta
0 Szlązku i że temu krajowi życzliwie (w o h 1- 
w o l l e n d )  sprawiedliwość wymierzy. Jeżeli u 
Prażaka było przyjęcie dobre, to u hr Taaffego 
było nadzwyczaj dobre i nadzwyczaj uprzejme. 
Prezydent ministrów w wybornym był humorze. 
Burmistrza z Katarzynek p. Benia, który zama
szyście wygląda zapytał: „Jak długo jesteś pan 
burmistrzem? na co otrzymał odpowieź: „Jeden 
rok, Ekscelencjo". Na to uśmiechnął się hr. 
Taaffe i rzekł: „Spodziewam się, że Pan dla 
braku zdrowia urzędu przed upływem trzechle- 
cia nie złożysz. Za poradą hr. Taaffego, u któ
rego deputacja pół godziny bawiła, udała się 
następnie do ministra oświaty br. Conrada, który 
ją również dobrze przyjął, bzlązacy zadowolenie 
bardzo z przyjęcia, jakiego tu ze strony mini
strów doznali.

Załączam dosłowne brzmienie memorjału, 
który deputacja szlązka wręczyła hr. Taaffemu. 
Memorjał ten podpisany przez pięćdziesiąt gmin 
księztwa cieszyńskiego opiewa.

„Wysokie c. k. Prezydjum ministerstwa!
„Ludność polska mieszkająca na Szlązku, po

czuwa się do najgłębszej wdzięczności dla wysokie
go rządu za dotychczasowe czynności i usiłowania
1 uważa sobie za obowiązek wyrazić mu z tego po
wodu zupełne swe zaufanie.

„Wysokie ministerstwo, które obecnie Sprawa
mi państwa kieruje, wytknęło sobie wielkie i za
szczytne zadanie, pojednania wszystkich ludów na
szej monarchii i wymierzenia wszystkim jednako
wej sprawiedliwości, a każdy nie uprzedzony przy
znać to musi, iż  tylko tym sposobem Austrja na
sza stać sie może szczęśliwą i potężną. Szczegól
nie stan włościański dotąd tak mało uwzględniany, 
doznąje ze strony dzisiejszego rządu troskliwej opie
k i; świadczą o tem przedstawione w Badzie pań
stwa ustawy o uregulowaniu podatku gruntowego
0 zwolnieniu od opłaty naleźytości przy zamianie 
długów droższych na tańsze, o zniesioniu przymu
su legalizacyjnego, ustawa przeciw lichwie i inne 
po części już wniesione, po części dopiero zapowie
dziane. Dzięki tym dobroczynnym nsiłowaniom Wys. 
rządu opłakany stan włościan w niedalekiej jtlź mo
że przyszłości stanowczo poprawić się zdoła.

„Mimo to wszystko na nas ludności polskiej 
na Szlązku ciąży dotąd niesprawiedliwość, w in
nych krajach austrjackich w zupełności albo prze
ważnie już usunięta. Wszystkie nasze pisma i po
dania do sądów, muszą być pisane w niezrozumia
łym dla nas języku niemieckim a nawet załączniki 
polskie odrzucają sądy bezwzględnie i każą nam 
dostarczać wierzytelnych tłómaczeń, z niemałym dh 
nas kosztem i stratą czasu. Również wszystkie ze 
sądów i innych urzędów wydawane nam pisma, są 
tylko w języku niemieckim i podpisywać musimy 
dokumentu, których treść z powodu obcego nam 
języka nie jest nam zrozumiałą. Oto jest choć ma
ły przykład niesprawiedliwego ucisku, jakiemu dotąd 
podlegamy. Brak równouprawnienia narodowego, 
które przecież konstytucja państwa wszystkim ludom 
zarówno poręcza, cięży na nas na każdym kroku
1 wyrządza nam ciągłe i nieobliczone krzywdy tak 
pod względem materjalnym jak i pod względem mo
ralnym. W zaufaniu, że Wys. c. k. ministerstwo 
ożywione jak najlepszemi chęciami i równie chętne 
dla wszystkich narodów monarchii, a więc w s z y s t 
kim chce sprawiedliwość wymierzyć a mając na 
uwadze, że skuteczna działalność wysokiego rzą
du w tym kierunku w innych krajach jest wido
czną, ośmielamy się i my prosić:

„Wysokie c. k. ministerstwo raczy i u nas w 
czyn wprowadzić poręczone konstytucją równo
uprawnienie narodowe, a przedewszystkiem znieść 
krzywdzące nas rozporządzenie ministerstwa spraw 
wewnętrznych z d .-25. września 1851 1. 4665, roz
porządzenie ministerstwa sprawiedliwości z d. 3. 
listopada 1851 1. 13.470 i rozporządzenie tegoż
ministerstwa z d. 22. lipca 1861 1. 6099, które

O stanie szkół ludowych
zamieszcza Gazeta nrzędowa następujące sprawo
zdanie, które niemal w całej treści podajem y;

(H . fi.) Ogłaszając dziesiąte z kolei sprawo
zdanie o wychowaniu publicznem w kraju, podnosi 
Rada szkolna krajowa z naciskiem ważną okolicz
ność, ze począwszy od roku 1870 szkoły nasze lu
dowe rozwijają się nieustannie we wszystkich kie
runkach i że rozwój ten stopniowo uwydatniał się 
z każdym rokiem w porównauiu z rokiem poprze
dnim, a co więcej, że nawet rok tak ciężki jak  
ubiegły, w którym znaczna część kraju doznała 
klęski głodowej, nie sprowadził zwrotn niepomyśl
nego w tym powolnym lecz ciągłym rozwoju szkół 
rzeczonych. Nie da się .wprawdzie zaprzeczyć, że 
daleko nam jeszcze do tego, aby pod względem 
stann szkół Indowych stanąć na równi z zachodnie- 
mi prowincjami monarchji, lecz gdy zważymy, czem 
były te szkoły przed 10 laty, a czem są dzisiaj 
pod względem stanu nauki, frekwencji dzieci, umie
szczenia i urządzenia, możemy śmiało twierdzić, że 
wynikający z tego porównania rezultat dodatni, jest 
w stosnnku do przebytego czasu i użytych środków 
materjalnych bardzo wielki. Co zaś najpewniejszą 
daje nam rękojmię, że postęp ten ciągły na polu 
wychowania publicznego w szkołach ludowych nie- 
tylko nie zwolnieje w latach przyszłych, ale prze
ciwnie coraz bardziej będzie się wzmagał, to te ra 
źniejsze przyjazne szkołom usposobienie ludności 
nawet wiejskiej w wieln już gminach, która chę
tnie i bez użycia środków przymnsowych posyła 
swe dzieci do szkoły i nie uchyla się od pońosze- 
nia chociażby i znaczniejszych wydatków na szkoły.

I.
Szkół ludowych publicznych było w ubiegłym 

roku razem 2853, a mianowicie szkół wydziałowych 
17, pospolitych etatowych 1820, pospolitych filial
nych 616, niezreorganizowanych 390, a szkół wzo
rowych w seminarjach nanczycielskich, ntrzymywa 
nych ze skarbu państwa 10. Szkół Indowych wy
znaniowych ewangielickich i izraelickich, z których 
wszystkie mają charakter szkół publicznych, było 
razem 88. Szkół Indowych prywatnych, któryni 
przyznano charakter szkół publicznych, mieliśmy 15 
.-zkół ludowych prywatnych, które nie mają tego 
charakteru, 71.

W szystkich zatem szkół ludowych razem mie
liśmy 3027, czyli w porównaniu z rokiem 1878/9 
o 14 mniej. To zmniejszenie się liczby szkół ludo 
wych je s t pozornem, a wynika ztąd głównie, że 
z teraźniejszego obliczenia szkół ludowych wszel
kiej kategorji wykluczyliśmy całkowicie szkoły po- 
kątne, ntrzymywane przez gminy.

W  niektórych okręgach szkolnych, osobliwie 
w zachodniej części kraju, gdzie jest bardzo wiele 
gmin, które nie mają dotąd własnych szkół ludo 
wych publicznych i nie należą do związku szkolne 
go z innemi gminami, powstają w wielu z tych 
gmin bez wiedzy i zezwolenia władz tak  zwane 
szkoły pokątne.

W  roku 1879/90 było w całym krajn prze
szło 200 takich szkół pokątnych, a przeważnie w 
zachodnich okręgach szkolnych.

Do rzędu szkół pokątnych należą także chaj- 
dery żydowskie, które są dwojakie. Jedne z nich 
zgromadzają dzieci poniżej wieku szkolnego i dla
tego są w rzeczy ochronkami, w których dzieci po
bierają naukę początkowego czytania po hebrejskn. 
Drugie, których je s t nierównie więcej, tworzą tak 
zwane szkoły talmudyczne. W szkołach tych zbie
rają się przeważnie chłopcy bądź w wieku szkol
nym bądź nawet starsi na nankę języka hebrej- 
skiego i talmudu. W  niektórych z tych szkół nczą 
innych także przedmiotów, jak  n. p. języka nie
mieckiego i polskiego, tndzieź raciiunków. W  22 
okręgach szkolnych wykazano 772 chejderów, z 
czego można wnosić, że w całym krajn  je s t ich z 
okładem 1000.

Oprócz tego mieliśmy następnjące zakłady wy
chowawcze : szkółek dziecięcych czyli tak zwanych 
ogródków freblowskich 1 0 , ochronek chrześciań- 
skich 26, zakładów sierot i dzieci opuszczonych o- 
bojga płci 13, zakład ciemnych 1, zakład głucho
niemych chrześciański 1, a izraelicki prywatny 1. 
Z niektórych zakładów sierot uczęszczają dzieci do 
szkół ludowych publicznych.

Pomiędzy wszystkiemi szkołami ludowemi szkół 
ośmioklasowych 25, siedmioklasowych 11, sześeio- 
klasowych 20, pięcioklasowych 15, czteroklasowych 
168, trzyklasowych 55, dwuklasowych 221, a je- 
dnobJasowych 2512.

W porównaniu z r. 1878/9 przybyło szkół 
ośmioklasowych 4, czteroklasowych 6 i dwnklaso- 
wych 2, a ub y ły : siedmioklasowa 1, sześcioklasowe 
2, trzyklasowa 1 i 22 jednoklasowych, liczba zaś 
szkół pięcioklasowych pozostała ta  sama.

Za względu na naukę były następujące kate- 
gorje szkół Indowych: 1) między szkołami ludo
wemi było szkół chłopców 80, szkół dziewcząt 68 
a mięszanycli 2595 ; 2 ) ' między szkołami wzoro- 
wemi w seminarjach nauczycielskich było szkół 
dziewcząt 3 a mięszana 1; 3) między szko łam i lu
dowemi wyznaniowemi było szkół chłopców 6, szkół 
dziewcząt 4 a mięszanych 78 ; 4) między szkołami 
ludowemi prywatnemi, które mają charakter publi
cznych, było : szkoła chłopców 1, szkół dziewcząt 
10 a mieszanych 4 ; 5) między szkołami ludowemi 
prywatnemi, które nie mają tego charakteru, b y ło : 
szkół chłopców 5, szkół dziewcząt 53 a mięsza
nych 13. Eazem przeto było pomiędzy wszyst- 
kiemi szkołami ludowemi szkół chłopców 98, szkół 
dziewcząt 138 a mięszanych 2791.

W  porównaniu z r„ 1878/9 przybyły 2 szkoły 
chłopców a ubyły 2 dziewcząt i 14 mięszanych.

Z zoatąwienia powyższego widzimy, że liczba 
wszystkich szkół ludowych dziewcząt przewyższa o 
40 liczbę szkół chłopców, lecz przekonujemy się 
oraz, że między szkołami dziewcząt je s t przeszło 
połowa szkół Indowych, co dowodzi, źe przy zakła
daniu i organizowaniu szkół ludowych pnblicznych 
w stosunku do wzmagającej się ciągle frekwencji 
dziewcząt, nie uwzględniono koniecznej potrzeby 
zakładania dostatecznej ilości szkół dziewcząt. Te
mu zaradzają wprawdzie w znacznej części kla
sztory żeńskie i zakłady prywatne, lecż gdy w nich 
nauka nie jest bezpłatną, tracą na niedostatecznej 
liczbie publicznych szkół ludowych dziewcząt ro
dzice, ponieważ mnszą ponosić dość znaczne koszta 
na n a u k ę  swych córek.

Pomiędzy szkołami ludowemi szkół z językiem 
wykładowym polskim 1236, a z niemieckim 139.

kie chłopi obowiązani są płacić rządowi za na
dane im ziemie.

Tymczasem okazuje się teraz, że owa zapo
wiadana tak szumnie ulga jest znakomitym, 
„szwindlem" rządu carskiego. Bo się rzecz tak 
m a : Chłopi z roku na rok zostawali dłużni rzą
dowi, bo będąc przeciążeni* podatkami, nie byli 
w stanie opłacać i podatków i tych kwot inde- 
mnizacyjnych. Tym sposobem skupiały się co 
roku zaległości indemnizacyjne i wreszcie na 
niektórych gruntach chłopskich, w okolicach 
biedniejszych, gdzie ziemia Ucha, urosły do ta
kiej wysokości, że przewyższały wartość gruntu 
chłopskiego. Gdyby przeto rząd nalegał na za
płacenie całej zaległości, to chłopi opuściliby 
swoje grunta i oddaliby ie bez oporu rządowi, 
bo zawsze jeszcze mniej straciliby w ten sposób, 
aniżeli uiszczając swój dług. Wszelako te zale
głe sumy figurowały co roku w budżecie pań
stwowym w rubryce dochodów i na papierze u- 
mniejszały rozmiary dorocznych deficytów.

Owoż rząd, pragnąć pokazać chłopom, że 
do nich szczególną czuje miłość, w wspaniało
myślności swej darowuje im teraz owe zaległo
ści, to jest owe fikcyjne sumy, którychby i tak 
nigdy nie widział Naturalnie, ulga taka ani za
grzeje ani oziębi chłopów; da im tylko pochop 
do tworzenia zaległości na przyszłość, w nadziei 
że jeżeli nie ten car, to inny wspaniałomyślnie 
także zaległości znowu daruje.

Nadmienić jeszcze wypada, że cala ta car
ska darowizna wynosi zaledwie 9 rniljonów, co 
przy 700-miljonowym budżecie moskiewskim jest 
prawie kropią w morzu.

l i ‘publiq)tp. franędise  prostuje dzisiaj wczo
rajsze doniesienie dziennika Gaulois, i oświad
cza, że aresztowani trzej Moskale na Montrouge 
w Paryżu nie fabrykowali wcale bomb, lecz byli 
po prostu studentami chemii, uczęszczali na wy
kłady prof. Fremy, i u siebie w domu urządzili 
maleńkie podręczne laboratorjum. Ponieważ zaś 
sąsiadzi wiedzieli, że są oni Moskalami, a wi
dzieli, że coś warzą w tyglach i retortach, prze
to w obawie, aby to nie była fabryka nitrogli
ceryny, i aby ich życie nie było narażone ma nie
bezpieczeństwo, zawiadomili o tem policję. Zro
biono rewizję,, zaaresztowano Moskali, zabrano 
ich materjały chemiczne, a po orzeczeniu zaprzy
siężonych chemików, iż przedmioty, stanowiące 
corpora de i d i ,  jne są wcale ani dynamitem, ani 
nitrogliceryną, wypuszczono natychmiast niewin
nych amatorów chemii.

Z Odessy donoszą do Goiosu, iż  straty ma- 
terjalne, poniesione przez żydów w czasie roz 
ruchów w tem mieście, wynoszą zaledwie kilka
dziesiąt tysięcy rubli.

M o s k w a .
W manifeście swoim odwołał się car do ludu 

i to głównie do jego brutalnych namiętności. 0 -  
kreślając bliżej tę myśl, zapowiedział okólnik 
Ignatiewa ulgi włościanom, a mianowicie przy
rzekł pewne ustępstwa w tak zwanym „kre- 
stjańskom wykupie" to jest w tych kwotach, ja-

150.000

300.000

Z lwowskiej Rady miejskiej.
Posiedzenie 1. czerwca. Obecnych radnych 72 

Przewodniczący prezydent miasta, dr Gnoiński
Bad. dr. G r o s s  interpeluje prezydenta, dla

czego nie dozwolono uczestniczyć mu w obradach 
komisji pożyczkowej.

Dr. Gnoiński odpowiada, że z zasady je s t za 
tem, aby pertraktacje wszelkie były publiczne, mn 
szą jednak być wyjątki w sprawach ważnych, a do 
takich bezwątpienia zaliczyć należy sprawę poży
czki, gdzie rozprawy powinny się odbywać w ści- 
słem ad koc wybranem gronie. Prezydent spełnia, 
ąc to co uważał za swój obowiązek, nie myślał 

uchybić interpelantowi i innym pp. radnym.
Bad. L a c h o w s k i  chce coś mówić, ale nie 

może.
Na interpelację rad. S i e r o c i ń s k f e g o  o 

zapomogę dla stróżów szkoły realnej — odpowiedział 
prezydent, że w budżecie była na ten cel wstawio
na suma złr. 100, z których magistrat zgodnie z 
sekcją polecił wyasygnować dla stróżów złr. 50. 
Więcej nie widziano potrzeby, gdyż stróże ci mają 
dotacje odpowiednie, a postawienie pewnej sumy w 
budżecie nie stanowi jeszcze konieczności, aby su
ma ta  została w całości wydawaną.

Uchwalono wniosek Uftgły, zapewniający przy- 
ęcie do gminy p. J . Krysiyńskiego, za opłatą ta

ksy złr. 10.
Rad. dr. C z y ź e w i o.z staw ia wniosek for

malny, aby ze .względu, i ż 'w  razie uchwalenia po
życzki , wytworzą się inne zapatrywania na bndźet, 
zmienić porządek dzienny, i przed dalszym ciągiem 
rozprawy bndźetowej, przystąpić do dyskusji nad 
wnioskami w kwestji zaciągnięcia pożyczki.

Bad. J a g e r m a n n  sprzeciwia się temu opie
rając swój protest na Wysokiem posłannictwie ra
dnych jako gospodarzy gminy. A cóźby to nasi 
wyborcy powiedzieli — mówi — gdybyśmy zamiast 
uchwalić bndźet na r. b. i tak ,jnź spóźniony — 
rozprawiali nad pożyczką ! Nie ma tu nic pilnego 
bo gmina nie stoi jeszcze nad przepaścią ban
kructwa.

Rad. C i e s i e l s k i  powtarza toż samo, nie 
mogąc dopuścić aby j a k i ś  wniosek g w a ł t e m  
wprowadzono na porządek dzienny, z pominięciem 
spraw gospodarstwa miejskiego.

Prezydent zwraca nwagę mówców, źe nad 
wnioskiem o zmianę porządku dziennego nie ma 
dyskusji — rad. dr. C i e s i e l s k i  zaprzecza temn.

Bad. L a c h o w s k i  zaczyna mówić , d l a  
s p r o s t o w a n i a  p. prezydenta.

Rad. dr. Z n c k e r  prosi żeby pp. radni samo- 
zwańczo głosn nie zabierali.

Przewodniczący czyta §. 27. ust. 2. regulaminu 
niedopuszczający dyskusji. Znaczną większością 
głosów przyjęto wniosek dr. Czyźewicza. Dr. C i e 
s i e l s k i  pomimo to żąda imiennego głosowania, 
przyczem na 72 głosujących, głosowało za wnio
skiem 49, przeciw 23.’

Po chwilowej przerwie wywołanej potrzebą u- 
spokojenia rozgorączkowanych umysłów, przystą
piono do dalszych rozpraw.

Rad. dr. B i l i ń s k i ,  jako sprawozdawca o- 
świadcza, ie  komisja z siedmiu wybrana przez R a
dę, odbyła pod przewodnictwem prezydenta dwa 
posiedzenia, na których po gruntownem zastanowie
niu się, doszła do przekonania o nieodzownej po
trzebie zaciągnięcia pożyczki, że jednak nie należy 
przekraczać granicy w tem co je s t niezbędne, a 
mniej pilne wydatki, które jeszcze mogą czekać, 
zostawić wypada na później.

Do koniecznych a pilnych wydatków komisja 
zalicza:

Na spłatę długów 740.000 zł.
Na szkoły 510.000 „
Na bruki i drogi 670.000 „
Na ulepszenie komunikacyj na 

przedmieściach bardziej oddalonych 100.000 „ 
Na przykrycie Pełtwi, kanali

zację i wodociągi 1,000.000 „
Na dom pracy 100.000 „
Na Muzeum przemysłowe 80.000 „

te  dwie pozycje tylko jako przy
czynek do kosztu budowy instytu- 
cyj potrzebnych nietylko dla miasta, 
ale i dla całego kraju.

Na hale targowe 150.000 „
Na centralną strażnicę ogniową 100.000 „
Na dokończenie rzeźni z to- 

plam ią łojn 100.000 v

Na zakład zastawniczy z ka
są pożyczkową

Na fundusz pożyczkowy, na 
dachy ogniotrwałe, oraz na koszta 
finansowania pożyczki

Razem 4,000.000 zE
Na pokrycie ra t amortyzacyjnych tej pożyczki 

komisja przedstaw ia:
z rubr. 29 budżetu 41.760 zł.

„ 30 „ 19.028 „
„ 19 „ szkol. 18.450 „
„ 20 (brnki) 63.937 „

resztę zaś wypadnie pokryć dodatkiem do podatkn 
dochodowego 20°/0 u do innych stałych podatków 
107„, pomijając inne mniejsze źródła pokrycia.

Dr. Biliński kończy swe sprawozdanie przed
stawieniem rezolucyj uchwalonych w tym względzie 
przez komisję, a dotyczących zaciągnięcia cztero- 
milionowej pożyczki; oznaczenia źródeł na jej po
krycie ; postanowienia aby roboty prowadzone były 
stopniowo, w miarę nznania ich pilności; i obmy
ślenia i przedstawienia wniosków w jak i sposób 
pożyczka ma być zfinansowaną.

Dyskusję rozpoczął comme de raison rad. dr. 
C i e s i e l s k i ,  a rozpoczął bardzo trafną uwagą, 
źe tak  ważną sprawę należy traktować poważnie, 
sine ira et studio — szkoda tylko, źa ani sam mó
wca, ani przyjaciele jego, nie zastosowali się do 
tej porady.

Dr. Ciesielski mówił bez przerwy półtory go
dziny ; nie powtarzamy jednak tej mowy, nie Chcąc 
szan. radnemu wyrządzać przykrości, jakiej musiał
by doznać, czytając czarno na białem to co wypo
wiadał jedynie dla „zagadania sprawy". Kto bo
wiem poważnie, sine ira  et studio  chce tak ważną 
sprawę traktować, stawia zarzuty uzasadnione, 
gruntowne, a nie bawi się trutynowaniem drobnych 
szczegółów, wykazywaniem pomyłek niby w obli
czaniu o kilkaset lub parę tysięcy złotych. Takie 
pomyłki należało sprostować zaraz w komisji, któ
rej dr. Ciesielski był członkiem; pełna zaś Rada 
miała prawo spodziewać się całkiem innego, ja k 
kolwiek opozycyjnego wywodn.

Ale oprócz opozycji ąuand memc, dr. Ciesiel
ski stawia i dodatnie w nioski: nie chce np. za
sklepienia Pełtwi murem, bo to wytworzyłoby za
bójcze wyziewy — proponuje za to pokrycie drze
wem, jako trwalsze od kamienia, przyczem o wy
ziewach wspominać nie ma już potrzeby. Chce tak
że zaciągnąć pożyczkę złr. 1,000.000 na konwer
sję dłngów, na pokrycie Pełtwi, utworzenie kasy 
zastawniczej i zaliczkow ej; chce sprzedać dobra 
miejskie, z wyjątkiem lasów; na bruki nie zgadza 
się, brnk trwać wiecznie nie będzie, a i tak ntwo- 
Tzyło się we Lwowie konsorcjnm inteligencji, prze
mysłowców i innych osób, które chce nabyć gruuta 
za rogatkami i wynieść się ze Lwowa — mówił 
coś jeszcze o wyposaźenin lekarzy miejskich i syn
dyka i o innych wielu tp. rzeczach, wszystko to 
dlatego tylko, aby nie z n n ż y ć szanownej Rady.

Następnie zażądał głosu rad. J  S g e r m a n n .
Dr. Zncker wnosi o zamknięcie dyskusji.
Dysknsja zamknięta, zapisali się do głosu ra 

dni : Południewski, Lachowski, dr. Ciesielski, Hil- 
lich, Jfigermann (na dwa razy) i Walichiewicz.

Dr. C z y ż e w i c z  czyni zarzut, że są to po 
prostu kpiny, przeciąganie umyślnie sprawy ad in  
finitum , ad absurdum. Kto się nie zgadza z więk
szością, może protest wnieść do protokołu.

Dr. Z u c k e r  wnosi, aby wybrano jeneralnych 
mówców. Na to powstaje niesłychana wrzawa i wo
łanie: .dorwali się do większości i chcą nas terro
ryzować .

Wybór jednakże jeneralnych mówców uchwa
lony znaczną większością; rąd. Z a c h a r j e w i c z  
oświadcza, źe jeneralnym, mówcą ze strony wię
kszości jest p. sprawozdawca. — Wśród hałasu i 
protestacji mniejszość opuszcza salę. Wyszli nastę
pujący radni, w liczbie * 3 : dr. Ciesielski, prof. 
nniw., Amałowicz, szewc, Barański, budowniczy, 
Banman kupiec, Demeter szynkarz, Drexler kupiec, 
dr. Gross lekarz, Hillich ogrodnik, Jankowski be
dnarz, Kienzler rzeźnik, Kwaszyński fabrykant, La
chowski niższy nrzędnik ap. Łnkawski szynkarz, Mo- 
zer fabrykant, Południewski szewc, Priester szewc, 
Richtmann właściciel domu, Skarbek stolarz, Wali- 
chiewicz siodlarz, Warckałowski budowniczy, W ie
deń budowniczy, W ojtyński stolarz, Jaegermann 
prof. politechniki.

Sprawozdawca w odpowiedzi na zarzuty dr. 
Ciesielskiego, zwraca tylko uwagę, kto tu postąpił 
sina ira et studio — i zaznacza, źe dr. Ciesielski, 
będąc na obu posiedzeniach komisji, ani pary z ust 
nie puścił, chowając swoje wywody na efekt dla 
galer,ji, co mu się teź udało, zyskał bowiem salwę 
zabronionych oklasków. Innej odpowiedzi nie żą
dał, skoro na nią nie czekał.

Po stwierdzeniu obecności tylko 49 członków, 
gdy do nćhwały potrzeba 50 — prezydująoy za* 
myka posiedzenie o godzinie 10.

Je s t on uczciwą negacją, niczem więcej — w żaden 
więc sposób nie można go uważać, za czynnik do
datni. Oto „Rozbitki" — oto szlachta. P. Bliziński 
pozyskał słnszną sławę wielkiego znawcy obywa
telstwa wiejskiego — zdaje nam się jednak, że 
tym razem nieco przesadził. Czyż jnź w tej klasie 
społecznej, która niegdyś naród reprezentowała, nie 
ma nic dodatniego, czyż zgnilizna wszystko już tak 
ogarnęła, że nie pozostało w niej nic a nic zdro
wego, pięknego, uczciwego ? Tak być nie może, bo 
gdyby tak rzeczy stały, Die byłoby już dla ^Roz
bitków* żadnego ratuukn, nie pozostawałoby im nic 
innego, jak  co rychlej sprzedać ziemię arendarzom 
i wynosić się gdzieś za góry i lasy.

Nie lepiej od szlachty wyglądają dorobkiewi
cze. Były kupiec Dzieńdzierzyński, pod względem 
pojęć kastowych plus Pupę, que le P ape , samolub, 
głupiec, popisujący się ciągle kaleczoną frąncuz- 
czyzua, a obok niego były dependent adwokacki, 
Jan  Strasz, wstrętny cynik, samolnb, tchórz, czło
wiek bez wszelkich form towarzyskich, bez poczu
cia honorn i piękna: oto reprezentanci spanoszonej 
bnrżoazji, usiłnjącej wciskać się między rody her
bowe. Tak jak  Władysław Czarnoskalski ule łago
dzi wstrętnego obrazu szlachty, tak  i poczciwa, ale 
bierna córka Dzieńdzierzyńskiego nie ratu je dorob
kiewiczów. Djabła oni warci —  i koniec. A więc 
może figury z ludn są lepsze ? Gdzież tam.... Go
spodyni, czy tam klucznica, Łechcińska, je s t zaró
wno złą jak  Czarnoskalscy, Strasz lub' Dzieńdzie- 
rzyński ; każde jej słowo cechuje cynizm, przewro
tność je s t jej zasadą, którą g r < ł a i e  m o i e  wygłasza.
Nakoniec służąca Zuzia nie ma żadnego moralnego 
gruntu, a narzeczony jej strzelec Michałek, wiedząc, 
że Strasz się do niej zaleca, wyłndza od niego — 
pieniądze, rzekomo na prezenta dła bogdanki, cho
wa je jednak do kieszeni.

Że wprowadzenie na aceuę prawie samych 
tylko ujemnych postaci, nie zbyt zaleca sztukę, na 
to zgodzi się każdy — przyznać jednak musimy au 
torowi „Pana Damazego'1, źe fignry swoje narysował 
wybornie. Każda z nich jest żywą i prawdziwą, 
każda rusza się swobodnie, każda mówi i działa 
konsekwentnie. Głęboki realizm tchnie z nich 
wszystkich: widz może być niezadc wólonyjn, źe 
przed jego oczyma przesuwają się prawie same uje
mne postaci, nie może jednak powiódzieć, aDy to 
nie byli Indzie z krwi i ciała, jakich ślę codzienUle 
spotyka. Olbrzymia ta  zaleta każe nam postawić 
„Rozbitków* w rzędzie hajpierwszych komedyj 
polskich, a kto wie czy pod tym względem między 
nowszemi utworami scenicznemi, nie je s t  ona do
tychczas jedynem zjawiskiem. Jeszcze raz powta
rzam} : nie zgadzamy się na wprowadzanie na scenę 
prawie Bamych ujemnych postaci, w skutek czego 
sztuka nabrała zanadto pesymistycznego kolórytn, 
charakterystykę jednak osób w „Rozbitkach-* uwa
żamy za mistrzowską. Pod względem fabuły i bu
dowy sztuki mielibyśmy autorowi spore do narzu
cenia. Fabuła nie grzeszy wielką in tenc ją , a mimo 
to dosyć się przedstawia niejasno, sytuacyj nie ma 
prawie żadnych, a co najgorsza, sztuka jest zbyt 
rozwlekłą, szczególnie w ekspozycji i  akcie oz wartym.

Najlepszy jest akt trzeci — gdyby inne 
dorównywały mu akcją i głębokością pomysłu — 
„Rozbitki*1 byłyby arcydziełem. Niestety tak nie 
je st — trzy  inne akta są prowadzone ospale i mało 
zajmująco.

Mimo tych wszystkich wad, które wytknęliś
my, „Rozbitki** noszą na sobie tyle cech potężnego 
talentu Blizińskiego, że komedję tę musimy uważać 
za drogocenne wzbogacenie naszej literatury d ra
matycznej. Wierzymy mocno, ie  Bliziński zdolen 
je st do napisania arcydzieła: niech tylko połączy 
zalety „Pana Damazego** i „Marcowego kawalera** 
z zaletami „Rozbitków**.

Artyści grali z pietyzmem dla dzieła utalen
towanego autora ; wszyscy niech przyjmą ryczał
tem szczere uznanie.

T e a t r .
(b.) W piękne towarzystwo wprowadził nas p. 

J . Bliziński w ostatniej swojej komedji! Zgangre- 
nowana do gruntu szlachta, śmieszni, głupi i nie
godziwi dorobkiewicze wraz ze służbą, przesią
kniętą błędami chlebodawców: oto figury, które au
tor w „Rozbitkach* przedstawił ciekawym widzo®®* 
Przejdźmy je po kolei: Szambelanic Czaruoskalski> 
jess to kompletne zero, mające wiele pretensJ‘ z 
powodu zarobionego przez przodków szlacb0°tw a> 
człowiek żyjący z dnia na dzień, pasożyt sp°*eCZ,1yj 
który Bóg wie po co na świat przyszedł, a zac&a 
jego małżonka pozostająca ciągle na dru£*m planie, 
tak ie  ani słówkiem nie zdradza, aby bJ ja lepszą 
od męźnlka. Szambelanieowie _nają  dwoje dzieci: 
Maurycego i Gabryelę. Jakże tacy rodzice mogli 
dzieci wychować ? Rozumie się, i 0 wszczepili w Uje 
więcej złego niż dobrego. \y  jfaurycym wychodzą 
na jaw  nieraz szlachetniejsze instynkta, ma on je 
dnak tę główną wadę, źe jest tylko dorosłem dzie
ckiem, bez energii i woli. pracować g0 nie nau- 
czyli, więc nie umie, odzyw-a W Mim częstokroć 
tradycyjna fantazja, aje te porywy mają Więcej 
charakter sportu niż prawdziwej rycerskości. Zęby 
scharakteryzować Gabryelę, dosyć powiedzieć, źe 
romansowa ta dziewczyna P°^więCa się niby dla 
rodziny, ale w dzień ślubu oświadcza kochankowi, 
źe pomimo zamąźpójścia pra ffoie z nim dalej utrzy
mywać mił°^ny stosunek- Czyż t0 nje upoetyzowa- 
na prostytucja ? j)aiej mamy hrabiego Czarnoskal-
skiego, ze sławnej linii z Przydomkami Kotwica- 
Dalberg, krewniaka Szambelatłjca_ p an hrabia stra
ciwszy na baletnice, hulanki i karty cały majątek, 
pozuje jeszcze ciągle na człowieka wielkiego rodu 
i wielkiego honoru, j est jednak najpodlejszą figurą, 
jaką  sobie przedstawić można. Bawi się intryżkami, 
służy na łapkach dorobkiewiczom, podaje im jak  
lokaj wodę j inne przedmioty, pozwala sobie mówić 
w oczy, źe całowałby ich po rękach za kilka rnbli 
— słowem znosi wszelkie npekorzenia, a to tylko 
dlatego, aby mógł dostać choćby najmniejszą poży
czkę na wieczne nieoddanie, czyli po prostu jałmu
żnę. Jedyną po części dodatnią figurą wśród tej 
zgangrenowanej szlachty jest Władysław Czarno
skalski, o ile sądzić można człowiek praktyczny, z 
głową i sercem, nic jednak pozytywnego nie działa.

H i s  isiscowa i m ite m
D nia 2. czerwcu

* Temperatura pozostąje na wysokości 20 sto
pni, przy pięknej pogodzie i łagodnym wietrze za- 
ckodnio-południowym. ,■

* Nowe krzesła na plantacjach- W poruszo
nej przez nas tej sprawU otrzymujemy następujące 
pism o: Wyczytaliśmy W Gaz. i\ra r„  źe pnbliczność 
licznie zgromadzona nfl ^ y s .  Zamku utyskiwała na 
brak ławek, w skutek czeg0 antor artykułn wysto
sował prośbę do ma£łstratu 0 pomnożenie ławek 
lub oddanie jak ie,nU Przedsiębiorcy urządzenie fcrze- 
sęł za małą - :

Otóż mit0 donieść, że od roku sprawa 
„krzeseł na Plantacjach“ toczyła się W magistracie 
i dziś stan6ła Da tym punkcie, źe mamy „konsens 
na urząJ**eme krzeseł żelaznych na plantacjach 
miejskich za Opłatą 2 c. od chwilowego użycia 
krzesła-*

2 P0woag) £e pozwolenie na wspomnione przed- 
siebi°r f two -Magistrat raczył wydać dopiero 7. bm. 
nastąP1 małe opóźnienie w oddanin nowych krzeseł 
na flżytek publiczności. Krzesła te  sporządza fa
bryka p. H> Jeny .
„Przedsiębiorca krzeseł żelaznych na plantacjach 

miejskich.”
* Gmach sejmowy. Prace około wykończenia 

fahdowy gmachu dla sejmu i binr Wydziału krajo
wego postępują raźnie.

Przeniesienie biur Wydziału krajowego do 'no
wego gmachu rozpocznie się dnia 15. lipca — i 
do 1. sierpnia zostanie ukończone.

Teraz zabrano się do malowania lokalów. Ze 
rzeźb wykończona jest już i wystawiona w klatce 
schodowej grupa wykonana przęz Trembeckiego, 
przedstawiająca Mieczysława I. i Kazimierza 'Wiel
kiego. Sala sejmowa zupełnie wykończona i urzą
dzona; znakomity malarz nasz p. Rodakowski przy
ozdobi ją  freskam i; jest, ona pierwsza w 
która będzie oświecona światłem elektryć^um . 
Trybuna dła marszałka, hiura, mównica 1  ławki 
dla posłów, t. j. wszystkie wyroby stolarskie są 
znakomicie wykończone i .wykazują, źe ckbć w prze
myśle stolarskim znacznie postąpiliśmy.-

* Ankieta w sprawie podniesieni* przemyslOi od
była się wczoraj pod przewodnictwem członka: Wy
działu kraj. p. Wereszczyńskiego w -obecności ^affęy 
namiestnictwa p. .Orłeckiego i  radcy szkolnego p. 
H. Schmitta. Z  powołanych do ankiety iPrzyhyli 
prawa wszyscy; reprezentacja jednak fachowych 
przemysłowców jest wobec innych zawodów ®byt 
maloliczną.

Na wniosek p- NiemczynowBkiegu eaprojento- 
wano powołać do ankiety: jako fachowego rękodziel
nika p. Aleksandrowicza, p. Przycbockiego jako r e 
prezentanta przemysłu domowego-(tkactwo) i p. dr. 
Zgórskiego jako obeznanego ze sprawami pódatko- 
werai.

Przedłożony przez W ydział krajowy kwestjo- 
narz, podległ na wniosek p- Romanowicza takiej 
zmianie, że do sekcji pierwszej będą nalteżeĆ wnio
ski odnoszące się do zmian w Zaprojektowanej przez 
rząd ustawie przemysłowej, do sekcji 2giej szkól-

Inictwo przemysłowe, do 3ciej zaś sprawy ekonolhi- 
czne i finansowe. —  Następnie członkowie hpkięty
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18.000 złr. je rolnej r̂ Jti d) r  bycir 

BliJ a wiądrność “ AdmiaistrAcj' 
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mA rdolnj kamerdyner inb lc aj, liczący 

lat 50, zdrów na ziłach. wraz ze 
B.oną, zdolną pokojową lub praczką, 

liczącą 'a 36, pozznknją na u. ..ynarją lob 
pojedynczo miejica. SS5 1 1
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Kościuszki ]. 16 w  oficyn* rh -re Lwowie,

PŁACHTY ńa rzepak 
WORKI na zboże 

i nieprzemakalne 
PŁACHTY na, wozy

wyrabiają w najfepszydj jakości? ch i 
najt liej

Wolf Pick’8 ‘Sóhne,
'<Vebwaaren ■ Fabrih,

GóltS'l • JeniTcan (Czechy^
1954 4 ą

l O b o n e m
żonaty, bezdzietny, 99 lat, .bznajemiony 
fachowo w -KUtes SeCletni j  praktyki r 
każdej gałęzi gospodarczej poszukuje po
sady od 1. ozerwca In o za: az. Mtyżę przy
jąć takową i za tanti.m ę. Adrej Ł. B. w 
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Lwowie

P rzez czas mc je j nieobecności we] 
Lwowie zastępu je  mię kolega p 

L ISO W SK I den tysta , Lw 6w ryn* >. 24 
24SP 9 - ? D r . FinJcdskin, 

c. k . lekarz pułkowy

A ileczarnia
w p i ę k n y m  o g ro d li e

i yąca się otworzyć niebawem, pr^yjmraje •
o f e r t y  n a  d o s t a w ę  d o i rewo 
n ta  i u ł u  Oferty ca ręce k )k'tu i0- 
teryjiiej przy nl. KazimieredHkiętfNr.'67. 
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Realne sc
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^ p r e  d a n i a .  Wiai’ .mość sod .dresem: 

.. JB. G r y b ó w , ćwierć mili od »ta- 
269J cji Głryhó®, i_8

Di. M a i  Gm raii
osiadł r f i r o t e i e n k d  n i  Dunajcem 
w miej* wości znanei oduawi ze i iycn 
zdrojó * leczniczych) mianowicie szczaw 
etonó-*"calicznych kąpieli rzecznych, mle
ka, żętycy balsamicznego powietrza i cza
rujących widoków natury. Zycie i mieszka
nia dla chorych gości sa itt nader rycząj 
tanie. 955 _ g

R estau racja
w hotelu Saskim w Krakowie,
do w J-ierzawienia 'od 1. stycznia. 1892.

B’iżuza wiadolność nr administracji 
hótolu. 26, n ą—5
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9 9 " GTRK Angnsta Krembsera
D i i ó  w e  c z w a r t e k  d .  X. c z e rw c a  o ged  «. w p ó ł  d o  8  w ie c z ó r

W  s p a n i a ł ©  p r z e d s t a w i e n i e .
Między innemi: B n b i n  , gniady arabtki ogier, w wyższej szkole trćsowany, przez 

p. Karola Lorich. — Miody pan Jan Bcllini w swoim litacznym skokn i ko
nin. — F i g a r o ,  roi rei <gier bez siodła, na którym jeździć bedzie panna 
Milka Bredow. — B; ykowny skok na konia przez p. JAztfiaę, nigdy przez da-! 
mę niewykonywary. A i d a ,  wschodnio praski koń raso ?y, wolno prowadzoi r 
urzez p. 0 'biźską. - Pierwsz; tegoczeany iftdziec pan Alfred Boom w awych 
•miałych ćwiczeni?,ch jako angielski diokej. — T h e  H n r d l e - R a c e ,  wielki 
wolty a li Bj tara, wykonany .prze* p Jreda Krembsera. — Występ komi- 

sny klow-OW p; . Pranęoia, n r  'mrtein. Bono, Weyhe i Bellini. — Panna 
Adela wykona nadzwyczajne produkcje na *qmin.

Na zakończenie przedstawienia po raz piąt „K a r n a w a ł  n a  lo d z ie ."
spaniałe przedstawienie w 11. obrazach, wyk—ane przez cały personal i balet przy 

yiektrjczi m cświ6tlenin, iuscenc ano przez dynk ors ónguita Krembser Wszyst
kie kostiumy i dekoracje całkiem nowe.

Cenr miejsc jak zwykle.— Bliższe doniosą plakaty i kartki roznoszone 
Jntro w piątek dnia 3. nzerwca w ie lk ie  p r z e d s t a w i e n i e .

we Lwowie
atrzymuje na składzie

Perlmoos- 
Portlandzki

i
Romański

hydrauliczne 
Kufsteinskie

i
Preszburgskie

i sprzedaje takowe po cenach 
najtańszych.

2688 1—« 
» X X ! X X X X X  X X X X «

ł |  Buhajków
rooznyoh ośm sztuk, półkrwi rasy szwio- 

. j>. JW* *amz z wolnej ręki do 'sprzeda- 
nia .i jeden oryginalny importowany cztero- 
letni Zgłosić się do zarządu dóbr Trzo- 
baska o. p, S o k o łó w  staojr kolei 
Rzeszów. 2645 2—3

dla p o w la ta  H o m e ls k ie g o ,
Stowarzyszenie zarejestrowane z nieogra- 
niczoną por^ką w Mościskach, na mocy u- 
chwały Rady iadowozej łącznie z dy- 
rekcją w myśl §. 87 ust. 6 sta t, u l i *  
począwszy od 1. lipca 1881 s t o p ę  p r o -  

0(̂  ŵ Hdek oszczędności t  
siedmiu (7) na sześć (6) od sta rocznie, a 
od pożyczek członkom udzielanych z dzie
więciu (9) na ośm od eta. 2860 1—1 

Mościska 31. mają1881-
D y re k e ja .

Przez Sn ej bezpośrednio sprowadzona
n e r b a t a  u h i n s k a

w najwytworniejszych i aromatycz
nych gatunkach. — Przy odbiorze 
najmniej 2 kilogr. w pudełkach '/, 
kiloęr. z wysyłką pocztową z opłatą 
cła 1 franco za pobr. należyteści, a to: 
Sonchong ces. 1 klgr. netto zł. 6 60
Prima- Sonchong s a a 5.—
Peeco kwiatowa „ a a 7 »
Congo, najlepiza a „ „ 8.80

Zlecenia załatwia 2482 4—12 
R .  H a i t i ,  T r j e s t .

n  ŁWOWll
ogrodem owocowym 2 morgi przestrze

ni, przynosząca rocznego czynszu 2660 zł. 
jest do sprzedania z wolnej ręki za złr. 
80.0 00. — Pozostać mole na hipotece 

20.000 złr. opłacalnych ratami. 
Bliższa wiadomość w administracji 

Gazety Narodowej". 2679 2—?
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lonlui i Menr
Lwów l. 26. Rynek 

Handel nwarów ln ia n y c h ,  p ł ó 
c i e n  i  b i e l i m y  sto*— ej poleci 
pod gwarancją za dobroć i trwałość 

tow arć .r. 
P o ń c z o c h y  białe i kolorom c 
skie, s k a r p e t k i  kolorowe białe 
męzkie, p o ń c a o sm k i dziecinne 
różnego koloru. O if o r t ,  p e r k a *  
i e ,  s a ty n y , k r e ip n y  kolorowe 
i białe, c h u s t k i  cachemirowo czar
ne i w kolorach, oraz czarny i kolo
rowy c a c h e m ir  i  ty b e t .

PI e m k a
mająca piękne rekomendacje, 'działająca 
z zawoan lekcje w swym j ęzykn macie
rz} ńsl-Jm, umiejąca wszystkie oboty rę

czna, przytem mająca cierpliwość i miło 
obchodzenie się z dziećmi, życzy sobie 
wyjechać na U to na wieś j .k „  towarzy 

Sika lub ranczycielka do familji dystyn- 
gwowanetij. Więcej reflektuje na przyja 
cieiskio- obchodzenie się, jak wysokie bfł- 
norarjum. Wiadomość w Administracj* 
„Gaz. Narodowej/

lT M  / A  ą P  / A  U  M l i  m A
*  -m -a A  .    "■ 1 1 ■ - - !■ ■ * ' 1p s z e n n e j  g l e b y ,

blisko kolei Karola Lnflwiką da nrbycia 
i wraz z doLorowym inwent rzem lnb za*
I mim; na mały s i r  rk, lnb też zadziei i 

icniaj — Przestrzeni: ról, łąk, ogr-dew 
| 915 morgów, lasów 173 morgów. Bliższa 
; wiadomość u Wg adwokata Horwata.
Lwów, ulica Kope. ńka, liczba 22.

Wyklucza się wszelkioh pośredników 
2'03 1 - 5

bdeSSasi:

Apteka pod Gwiazdą 
*iotra Mikolascha i

nrA TiWAWiA w

&

w e  L w o w ie
utrzymuje na składzie w oddziale 

9173 4 -?§  osobnym

1 Domowe apteczki
|  h o m e o p a tycz n e
?  dla ładzi i dla bydła w płynie i w
■ ziarnkach tak wyrobu własnego, ja-
■  koteż sprowadzane z Cóthsn i  Łan* _ 
{ ensalza; oraz wydaja takie po* §  
g  jadyncze środo hemaopatyczna. g

m

Ważne dla Szanownej Publiczności oko
licznej i przybywającej do StrjjL na sezon 

kąpie Iowy.

S. Faliszewski & Cmp.
w Stryju, w rynku głównym nr. 49 oboi 

apteki p d „Węgierską Koroną", 
p o l e c a  a w ó j  n o w o  u t w o r z o n

M A G A Z Y N
M r  galantaryjnyct i n o ry m lm s tić
w y r o k ó w  t r y k o t o w y c h ,  s k ła d  
p e r fu m e r y j  i  p r e y b o r ó w  1« 

p is a u ln ,  o r a z  w i e l k  w y  j o  r
a r t y k u ł ó w  damskich s męskich,
jakc to: koszul, mankietów, kolnie: zyków, 
skarpetek, obuwia, pońc-och, krawatek, 
sznurówek, paraboli, kapeluszy, lasek, cy
garniczek, spinek, acyzor.ków, portircne 
ek, kuferkó t  podróżnych, dywanów, cho

dników na podłogi, nici, igieł, tasiemek, 
guzików, ba ełaj. włóczek, koronek, wrtą 
lek, kwiatów, p_ >ieru, )iór, ołówków 
laku, oraz doskonałych białych Chiffoiiów 

na bieliznę.
K-ji.psze rękawiczki pragekie dam

skie i m ■ e. itO 8—6
Ceny al. te i  bardzo um iarkowane.

Zamówienia zamiejscowe pod naju 
zclwszą rękojmią lyła odwrotną pocztą

Pomadę AFcaloido
pomada wynalazku śp. Piotra Mikolascha aptekarza zawiera 
najcenniejsze i najskuteczniejsze ingredjencje przeciw wypa
dania włosów. Skład majduje się

w aptece pod Gwiazdą 
Piotra Mikolascha we Lwowie

ce: a ełoika 60 ct.
1839 6 -1

i jfó-Boyaoi
Bi 'a fer  mynj, 
• le ia ry .k r .ty  «t« 
U in u l t  kontr, n i 
W « t. Pow. 1878 
WP»ryimpy. Suo- 
»*' <1 C-m, n i

i i  1’BlyiĆB i n  B*. 
■as Arłs, 18.—Wi 
Ł m * l i  w B»f. P' 
WkoUiekalKi 
łlBOBlkilfO'

t r z y .

w  J u i  w yszła $ druku

^  K s i ę g a  p a m i ą t k o w a
zawierąjąoa spis imienny

t  DOWÓDCÓW I SZTABS-OFICErtOW
i a r m i i  polata ic j  a r .  1 8 3 1 ,

^  tudzież o f ic e r ó w . p o d o f ic e r ó w  1 ż o łn i e r z y ,  w tymże roku krzy- 
W  żem wojskowym „Yirtnti Militari* ozdobionych. Wydanio z aktów urzf 

dowycb, poprzedzone przedmową Stanisława hr. Tarnowskiego. Format 
^  in IVto, druk i papii dzieł pomnikowych. -  Cena egzemplarza 8 zł. 
w  z rekomendowaną pi esyłką pocztową 8 zł. 60 et.

I Do nabycia w D r u k a r n i  L u d o w e j  we Lwowie, oraz w ksi
£  garni 8 e y i „ r t h a  &  C z a j k a w s k i e g o .  2641 6

199999999 o m —  m m m m m m m m m  H M t H M M i t M
H r .  JF r y d . JL e n g lla

c. k. uprz gal.

akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje

w s z y s t k i e  e f e k t a  1 m o n e ty
bod walonkami najprzystępniej' tóml.

LISTY  hipoteczne,
Jakotaż

5°|o premiowane Listy hipoteczne
które według prawa z d. 1. lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII. N. 93,) 
i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowa* 
nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojsko
wych, na kaucje służbowe i waaja—są w tymże kaitorze do nabycia.

_ Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwło
cznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. 9264 14-

[ OOOOOOGOCOOOOOG
O O  M = X = H € K X > D

Słuchajcie Aidżme i zdumiewajc e!
W skutek likwidaoji niedawno upadłej wii b j  f a b r y k i  Łretaer 

b r i t a n ia  sprzedajemy niżej p .«.iych 63 prz Imi«tó» z litego srebra 
britania tylko za cenę t y lk o  7  . ł .  więc ledwie za czwartą część koaz-

a to :
12 n a j l e p .  U e e k  ze  e r t b r a  b r i t z n f a ,
2  e l e f .  l i c h U r c t
3  p ię k f id  c ię ż k i*  k u b k i  n a  j a j z .
3 p T f if ie  t a c k i  n a  c u k ie r ,
1 s i t k a ,  n a j l e p .  f a t a a k n ,
1 f y i t a a  c u k r o w n i  c z k a  lu b  p i e p r z n i c t k a ,  
3  ł y ż e c z e k  d «  j a j  aa  s r e b r a  b r i U n ł a .

B a lsa m  b r z o z o w y
Już sam sok roślinny, który z brzozy cieknie, j 

■ię pień zawierci, znany jest od najdawniejszej pai 
jako wyborny środek piękności; jeżeli *ię ale ten i«k 
przjTządzi podług przepisu wynalazcy w drodze chemi 
oznej na balsam, wtedy nabiera on istotnie cudownej iku-y nabiera on ietotnie cudownej _  

tym bali i m p ma ruje wieczó’
.  B r t . l l  m i u  T .a  i  n

ozneg
teczności. Jeżeli się 
twarz lub inne miejsca ikdry, z 4 ] ń_ Z nairtępn«sa 
dn ia  w y iz le l i ja  irfę m nie h u k i  4 ł n ,  k tó ra  p „  
tern stajo de anłeułeee białą 1 delikatną.

Balsam ten wygładza powitało na twarzy smarezczki |  
blizny oepowati "daje jej koloru młodocianego ; ikó- j  

®  rze nadaje bieli,. delikatności i 'wielości, u r a w najkrót zyr czasie piegi, i
9  ostndy, znamiona przyrodz me czerwoność noea, pryszczyki i inne meczy- 9
®  rto śr  naekórne. Cena stągwi i  raz z przepisem użycia 1 zł. 60 ct. z przy- 9
»  słaniam pocztą o łO e t  drożej. 9
9  Do nabybia e L w o w i e  w a p t pod .Srebrnym Orłem* Z y g m .  9
9  P u c z e r *  przy ul. . akoz tlej. 90111 8—? 9
f 5 9 9 S ® 9  i # 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9  9 9 9 1 9 9 9 9 9

Manacellskie Krople żołądkowe.
Skoteł Mariacellskich kropli w następujących przy

padkach nio da się przewyższyć przez żaden mny środek, 
a mianowicie; Przy „braku apetytu, nieprzyjemnie pachną- 
cem oddechsniu, słabości żołądka, wzdęeiu, odbijaniu i ra
sem, kolkach, katarze żołądkowym, palenin żgagi, . r ż e 
niu się piasku i drobnych kamyków, \ocnem gromadzenia 
się ślii ustach, żółtaczce, otręcie i odbijania, boln 
głowy (jeżeli od żołądka pochodzi), xnrczn żołądkowym, 
nieregi jnym stolon i u t  irdzen. tełoie u żołądka 
potrawami i napojami, robakach, cierpienia na śledzionact 
i wwątrobi 2680 3 lii

O p i»  S Ż jC ia .  Mariacellsk e krople oddziałoją 
łagodnie na rozpaszczalność, mają bsrdzo przyjemny gorz
kawy smak i używa się ich naczczo z rana a wieczór 
przed położeniem się spać, każdym razem jednę kawową 
łyżeczkę (dzieciom wolno tylko jednę trzecią część dać u- 
żyć), i świeżą odą albo winem zmieizanem z t  odą zapić. 

Pa r.życlu dzją te sławne krople całe. i  systemowi yeia pewien rodzaj w ilotn, moc 
s fę  i żyw; ść. Należy je.zcze zwrócić uwagę, ie  przy ciągłem uiy niu tych 
kropli w przeciąga dwóch do czterech tygodni, _id» z p w^żej wymienionych mo- 
rół in celnie niętą z^itanie.

Bozumie się sam, przez się, is  przy tem strą dy 5 u alei j  zachować.
Ce la  je d n e j  f la s s e c a k l  3 5  c t .

Główny » ad dla Lwcwa i okc,;cy w pt. Z. Burkera we Lwowie, nl. Skarbkowska, 1. 7.
S k ł a d y :  Li'ów 1 apt :ac! F. Mikolascb, H. Blumenfeld; Krakói w apt

F. G.alew.ki, K. fiadler, W. Redyk, A. Siediei hd K. Wiśniewsl , Biała w apt. ■
Ericr ] oler. Boicherte spadk; Bochnia w apt. F. Reiss, A. F. Pilla; B iaijjo .a  w 
apt Rożejuwski-, Dolina w apt. H. Weiss; Drohobycz w apt. H. Blumenfeld; Jordi 
nów w apt. Edw. Baohnei; Lip_ik w apt. A. Fnohs Mielec w apt. Pawliki ski;
No^y-T.irg j  apt. Karol Laur; Nowy Sącz w apt. R. Jakubowski; Przemyśl w upt.
L. Nahlik; Sokołów w apt. A. Daóczak; Stanisławów w apt. Jan Maeuia; Tarnów
w apt. L. Chods :ki ■. J. Rei ’; Tarnopol w apt. Fr. Jamrogiewicz; Tłumacz w apt.
W. 8zankowski: Yojnicz W. NodziAski; Załoźce w apt, Br. Małkowski; Żywiec w
apt. A. BlnmPutMl; Jarosław w apt. Y. Bobm; Sambor w apt. J . Alekaiewicz; 
Stoyj w aptece Leon Gartner.

Główny skład przesyłki w aptece pod „Aniołem opiekuńczym* K a r o l u  
B r a d e g o  w Kromieryiu.

8 1 CS4 W 1 IC A

tćw yrobn, czyli prawie daremnie.
6  nuiów  a to f .  b a n f .  a ta le w e a e l  « « t r s a i a i t 
C n a j i« ; i .  w f i e k i w  i e  a r a b r a  b r i t a n ia *
6 e ie ż k t e h  t y ł e k  z« s r e b r a  b r i t a n i a .
12 n a j l e p .  łw łe c s e k  i e  ■ r o b r a  b r i t a n i a ,
6 n a j j a p .  p a d a ta w a k  n a  n o ż a  s*  s r e b r a  b r i t .
1 c ifż ic n  c b o c b la  e s  s r e b r a  b r i t a n i a .
1 s i n i k a  w a r c e e b a  z e  a r a b r a  b r i t a n i a .

Wszystkie te 63 przedmiotów s% sporządzona z najlepszego srebra 
britania. które jest jedynie istniejącym metalem, zawsze białym zostają
cym, a od prawdziwego srebra i po 3oletniem używania nie do odróżnie
nia, za oo się ręczy. _____________

Prócz tego do nabycia:
I 18 flB tnk  n s i a w  z a  a r a b r a  b r i t a n i a ,  w i d s l e ł w  ! t y i o * ,  po C s z t a k .  r a z e m  18 I 

s z t a k  z a  t y lk o  3  i ł .  7 5  e t .
\ a  t a k i e k  s a m y a k  l y ł e a e e k  z a  s r e b r a  b r i t a a i a  d a w n ie j  zł* 3 .—  t e r a z  t r l k a  —  z ł .  6 0  a t .

1 r h a e b l a  n “  -
1 w a r z a s b a

t a c e k  m
f  p a d f l ta w a k  n a  m o ła  

I 1 e m k la m io z k a  m
1.1 p a r a  U c b ta r a d w  9

1 p a r a  U c h ta r z a w  w ie k a ? y c h  ,
[ 1 d z w s a o k  k k o tś i r y  „

1 k a b e k  n a  j a j a  „
1 1 p o d s ta w k a  n a  p ia p r *  i s ó !  9 

p r z y s t a w k a  n a  2 k a r a f k i  n a  o c e t i o l iw ę  ,
X k r z a l i w k a ,  c ię ż k i e  s to l a  w e

Jako dowód, će moja ogłoszenie nia p lega

n a  o h p is z o s tw le
obowiąznję się nmiejszem pnblicznie p r z y ją ć  n a  p o w r ó t  to w a r ,  
gdyby się komn niepodobał. ^owołnję się re Vą na otrzymywane listy 
pochwalne, które później w miarę ogłaszać bęaę, Kto zat--m pragnie na
być dobrego i rzetelnego towaru, .  r.irchce za swój pieniądz mieć towar 
oszukańczy, zechce się udać z zamówieniem do je  iyne^o miejsca dla C. k. 
aastr. węg. prowincji, p td  adresem:
General-Depot der I. engl. Britania- Silber-Pabriken 

A .  K r a i s s ,
w e  W i e d n i a ,  B o t h e n t f a n r m s t r a s s e  9 ,  g e g e n i i b e r  

d e m  e r z b i B e h o f l i c h e n  P a la is .  1931 2-  6
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Zaproszeuie.
W alne ^grom adzenie

członków kasy zaliczk. „ N a d z ie ja *  
w Sądowej Wiszni, Stowarzyszenia! 
zare.i" tarowanego z nieograniczc-nl 

poręką, odbędzie się wc
środę d. 15. ezerwca 1881
o godzinie 2. popołudiin  w zabudo 

w ania szkolne n. 
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Sprawozdanie dyrekcji z czynaośei za i 
rok 1380.

1. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wnio- I 
sek o idzielenio dyrekcji ąbsoiutorjum ] 
z racŁu *ów za i 1880.

3. 1 nioski komisji kont,rolojąc«j w spra
wie roz 'ziałn czystego zysku i •. 1880 

1. Hdzielenie wskazówki dyrekcji względem | 
odmiennego wykonywania §. 66. ust 
2. statutów.

5. Uzupełniający wybór 3 ci.lonfcó.7 Rady j 
ziswiadcwczsrj. 

o. Zatwierdzenie wyboru 1 członka dyrek- | 
eji i 1 zastępcy.

7. Wybór komisji rewizyjnej na r. 1881.
3. W n io sk i.

R a d a  sa a . .u d o w c a a  
«sy  zaliczko rej „Nadzieja* w Sądowej] 

Wiszni, etow. zsrej. z nieogr. potęką. 
Zastępca nrezesa Za sekretarza

And)- Sołtysik. W łodt. Kisielewski.

Ogłoszenie .
Ka&a Kii'ic kowa , K a d s i e ] u ‘ 

w Sądowej Wiizni
towarzyszenie zarejestr. z nieogr. poręką, ] 

x n i # a  począwszy od 1. lipoa 1381 
itopę procentową od zaliczek nd - jel myoL , 
iwym członkom t  1 0 %  na 8 %  od sta j 
rocznie, zaś od wkładek oszczędności z j 

7 %  na 6° '0 od sta rocznie.
Sądowa Wisznia 29 maja 1881.
2666 I -1 D y r e k c j a .

?? Trzy medale zasługi i list pochwalny!!![

h n i tm in e s
magister farmacji l chemik sądo wy

Znakomite po'vodaoi!ie i powszechne -■ znanie, j3kie zyskał- nioje wyroby 
n u  w ł o s y ,  zniewalają mnie do podania do publicznej wiadomości, i,

ANTILENTTILIA
usuwa p ie g i ,  o p a le n ie  s ło n e c z n e ,  p la m y  wi l* o b ia u e ,  na

daje twarzT białość, delikatność wrzsjrzyBtość Cena 2 *ł 1W O D A  F 1 J O Ł J K O W A  ™
,iłeporównany środek usuwa z twarzy pryszcze, li. riaj a> trądziki, pierzchnie- W  
n. i i łuszczenie się skóry i w ygbJ",a zmąfBzczki i ro ry. Twarz od . .  i 

nadaje niep ównan łhkatność. — Jeną i

■® -‘ M A G N O L IN A
jed ty środek odświeżający pleć, skóra sucha, szorstka -zgrzybiała pod JM  
wpłrwem U a g n o lln y  staje sio miękką, przejrzjitą i delikatną, H A -  

.iiLISTA. usuwa c z erw o n o ść  n o  „a ni*iC-_- w §gry tj. czarne |
punkciki, k*óre najwięce' osiadają w okolicy -osa. - Cona t  go znakorr-"- I

tecro środka 1 zł. V) <-t,

w r W o d * !  l l l j o w a . ' ^ ®
Plamy żółte, brunatne i ostndy z tw-rzy, r—ri i piersi pod wpływem tej cu- 
downej wody po kilka,krotnem użyciu „upełńie znikną. Cen* 1 zł. 60 ct.

ORIENTALIJTA czyli PUDB w"^łyaie
nadaje twarzy prawdziwie naturalna piękna i przyjemną białość (dla oka 

—głgdoutrzesta-lnąj. oaawieża j ą konserwuje —  Cena 1 zł. ,

JR ttd r h s lą & ę c y  M a ty
jent prawdziwym unikatem w 'rtuco kosme cznej, t-ii za' ie. bowiem w 
o nm ikladzie ai bizmutu ani ołowiu, u też żadnych m :talicznyoh pier- 

iastków szkodliwych zdrov. ,n i jpomiuio tngó przyjemnie p.zylega lo W a
rzy, nadąje śliczną, naturalną f  lardzo przyj cm ( białość i delikatność.

Cei pudełka 1 zł.

Ból zębów SSŁ1 tSo*.'  . ai«e1 »r«wuy sa*.-z
T T T A W * aawst w tjafc wypałkis.ą. płr ,  AjA A UW  ti< n  t u r u t  i i i tk ć i  łrtd rt 

fik. 10 I TO «?. — W. Ł w b w U  w  *ft«« P. SU 
k s ls M h s -  W aptfi.* I .  B n tn r i l d i s i  
2387 4 - 9

Nakładem i drukiem księgarri

Jana A. Pelara
-w RZESZOWIE 

wjszły i są we yysuystkich ksiegar- 
olach do nabycia. 

Cybulskiego W ,  Rejeetra ekonomi 
ozne, na pięknem papierze w trw? 
ł j oprawie. Cena 2 zł. 50 ct.

W tejże kslęg&rni są i< nabycia:
a) Dzienniki najmu r boclzn; większe 

i mniejsze.
b) Dziennik pieniężny, przych - dn i 

rozchodu. .
c) Rapoi ta tygodniowe.
d) Rapci ia dsienne.
e) Raporta iasowe.
f) Raporta czynności gospodrrcztj.

TndzDż;
Bobreckiego Rejestm iasowe, 

Hicie poprawne wydanie z nwzględ- 
jieniem nowych mhr i wag zł. 1 20.

2531 6 - 6

P U D R  - K S I A Ż l i i c r y
ciel .to-różowy dla blondynek I cielisto-żółtawy dla szatynek i brunetek

— — - - — o- JC’ ^ ^

KREM orjentalny biały,
ciellito-różowy dl( bV~dynti i  cicliato-żółtawy dla szatynek i brunetek. 
Kremy te czynią zadość i izelkim wjrmaganiom, nadają bowiem twarzy ną* 
tnralnu białość, deliL.mość i przejrzystość, ią  nieszkodliwe i dla oka nie
widzialne. Twarz martwa pokryta bruzdami, nierówno-szorstka zostaje cał- 

■________ kiem odświeżoną i odmłodzoną. Ceni 1 zł 20 oŁ____________

P I I I P T O K
włoio. : siwym i wypb riałym po 
naturalny ko'or. — P i l ip t o n ,  i

kilknkrotnem użyciu przywraca piękny 
nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, 

które pod wpłyi em tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. 
Ce: . .  f l a k o n u  1  * łr . 5 0  c t .

sra** W a l e n t i n
iiajBilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, ce
bulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobadza. Miej
sca wyłysiałe nieprzedawnione _pod działaniem 

l  iknym włosom. Cały flakon 3 zł. P6ł
tego

flakoi
środka pokrywają się 

:onu 1 zł. 60 ct. ____

Uniwersalny p ły  i  przeciw łnpieży.

kosztuje tylko

Zatwardzenia
sjpóbiegt ię i  lec*y preen udycie 
PigałtA. *ofiIinnycii CAUYAiNA
'‘rżepisywane przez lekarzy francnskich 
>g. 'w  je  od La1 SOl, zawsze i wi 

cm powodzeniem, po. ewa . składają.ii^ 
•■V. cznle z roślin, me sprawiają rzci<jci,\ 

,ni kolek i mogą się używać jako środek 
irzeżwiąjąęy, oczyizczający krew lub ipra 
■c ąoy przeczyizcsenlo. Metody użycia i  
polskim języku. W Paryżu p. Behaut, rut 
. Quentiu 24. Wymagać należy aby 
oiaułfcj CauTaina znajdowałr się ; fiako 
nk .h, włożonych w pudełka kartonowa, 
iżeny na każde] pigułoe znąjdował ile na 
cis Oamain. 1874 1 7 -?

W Paryżu p. Dehant, Haub. me 3t. Denis 
Dostać można we L w o w i e  w aptece 

p. K r z y ż a n s w e k l e g o  obok Brygidek, 
p. K .  H l k o l u c l u  i E .  a e l  s r  ,
w K r a k o w i e  w aptekach pp. J. 1 i - 
azyńskiego i W. Redyka; w P o z n a n i u  
ft apt. ar. Mankitwioza; w B r o d a o h  w 
apt. pp M. Knllak i Franzoia.

I Y I g r e t i i i a <
Po Iługiem doswiadozenin udało sie mi wynalsźó wyborny środek do na
tychmiastowego farbo rania w ło f r  aa trw ały i Dię»ny kolor czarny lub 
ciemny; jest on ■mielnie nieazkodli.y i w zaitosowaniu bardzo prost \

Cena 1 zl 2336 6 — ?
U/j/F Nabyć można oprócz w Zakładzie także w aptekach pp. Ste- 

ebera w Stanisławowie; Jamrogiewicza w Tarnopo ; Zgórskiego i Gerth- 
nera w atryju i we wszystkich pierwszorzędnych sklepach galanteryjnych, 

i  w  F i l i i  w  jS r a k o w le  S u k ie n n ic e  N r . 3 0 .

C. k. przyw. i ma-ka ochronna. Preniowana w Paryżu 1878.

i kalypliis escr eja do ust
D esln fekcyjno-A n tisep tyczn>  śro d ek  kODserv a cyjn o  prczei w atyw ny. do h y g ien iczn eg o  
p ie lęgn ow an ia  n st i  ochrony w p ły w ó w  m iazm atycznyeh  pri;oz dr. C M. Fabera we 

Wiedniu, lekarza przubootnego ś. p. Tego Wyro-ośei o sana Meksyku.
J  fk  u c f  U l l R o I r Y i f n f l  ą U z e z y  k a ż d y  n i e p r z y je m n y  o d o r  * n « t  v  o k K n r i i f h i u  l  t r w a ł e  * j c t ł  p e w n y mJjOUiiUJti) \Ł\J ' U 9 t m t r u i j  p i u d  arodkiom na ból zębów uprnckmalyi-k ; edwaaifi powietrsa w atpiłaltteh uUdowcło,

ćxx ic io ioK xxkxxx :
Kabład s arczaoycb kąpieli

w  S Z K l i F ,
przy rąmym gcśc^cu Jsworowsłira położony, o 4*/, ilłi od Lwowa, 

a 9 mile >d stseji kolei żelaznej Kamieni brodu odległy,
£ o s ła t o tw a r ty  z  d n ie m  2 0  m a ja  r .  h,

Zsrząd kąpielowy pestarał się o dobrą kuchnię i o wszystko, co 
dla p-zyjemności i wygody Szanownych gości kąpielowych jest po- 
trzeboein Lekarz stale w miejscu praktykujący, skład wszelkich 
wód mineralnych krajowych i zagranicznych, park sosnowy starannie 
utrzymany, wspaniała sala balowa i jadalnia.

Prócz kąpieli s i a r c z a n y c h ,  wydawane będą kąpiele z igieł so
snowych i kąpiele s -lne.

Na wsz Ikie zamówlen’a wysyła się podwody do st'.cji kolei 
żelaznej Kamleniobrodti i udziela obja*nłe -̂

Zarz<xd Zakładu kąpieli siarczanych w Szkle,
loczta w ł ’JSC“. 2662 1 -8

! ) i o t o o o k x ^ ) t r i i e  w c * * * * *  j r

nzpnlnlz pokoje orcoźwiajfcem pfiirietrteia. — C « ł . r o i  t J « )  i r t f  d zfiprowadiił eaenoj^ do a«t .Eucalyptou* 
tmJaefi, jako środek odwaoiajfoy pokoje dla ehoryek i jako środę . leeiucy olabośoi aaraślinre w uitaok.
n u  s

paiłli(itnv«k **pi-
C e n a  f la k o -

1 .3 0  S iw i i i  w iMpaaio w  wazyatkiek snaecniejaiyeh aptekach i akłndach perfam aogtre-w ęf , menarehii i zagranic^.

Główny skład u Feliks Griensteidl, Wien, I., Sonnenfelsgasse 7.
M "  w « w szjfltkieh n u zyeh  ikladach, j e«t takie do nabyeia dr. C. H. Fabura sławkę ja t  w  r. 1862 w Łeudynie w ielk i*  

modalem nagrody wyszocefólnieae c. k. nprz. mydło do ast WPURITA8“ słnlpce do hyrieniccnefo pi ole fu  o wania astnej i kon
serwowania zębów. We Lwowie do nabycia w han dl aoh Alfreda Dzikowskiego, M ircina Mttllsra; w apt. J . Beisora Z. Raekera
i P. H ikolisch A. fiteifa syn.. Fr. Ehrlioha i J . Jaskólskiego.

z a k ł a d  z d r o j o w o - h ą p ł e l o w y
n a  „M io d z iu s iu “

otwartym zostaje w dniu 20. maja.
W roku bieźącyn iróc* wielu ulepszeń i upiększeń w mieizkaniach,

łazieckach i parkn
o d d z la t h y d ro p a ty c z n y

w .elu zastosowania r a c j o n a ln e j  h y d r o t e r a p i i  _w chorobach prze- 
wlocznych w ogóle, w szczególności zaś w chorobach piersiowyoh, wedle 
metod powszechnie jako nąjskuteozniejsze uznanych, u le  w y k ln cza *  
J ą c  d  z y  te n t  p i c i a  w ó d  m in e r a ln y c h  stosownie do wskazań 
szązegójow$oh . . .  . . .

Kierownictwem oddziału hydropatycznfigo zajmuje sieepeoialn.e Dr. 
Z y g m u n t D a łk o w s k i  ordynnfe w L e o n ó w e e  ns H lo  s  ra s lu .

Zakład na Miodzlusin, w na els m położeniu Szczawnicy, po* 
bliiu wysokopiennych lasów szpilkowych posiada bardzo piękne spacery 
w obaternym parku, z Uroazeańi wldókr I aa Pieniny. W parku jakoteł 
naprzeciw ?goż znajdują eie budynki mieszkalne, restauracje, zdroje, ła
zienki dla kąpieli mineralnych wraz. a o d d a io ło n u  h y d r o p n ty c * *  
n y m . Do zabaw dla gości słnżą: obsierna bawialnia u roroeplanem i o* 
bok urząasocą czytelnią, rondo do głąr towarayskieb na wolnem powie*

t muzyka w godzinach 
na Miodiiufn a zdro-

« ny* knrsoią nlonstanałe wózki x powozy. 
h « r | n  m l e z z k a ń  j e s t  z d  flO . m a j a  d o  3 0 . e n e r w e s i  

Jak c i  b i o d  L  d o  1 0 . s i e r p n i a ,  d o  k o f i e a  s e s o n u  p o  z n a *  
c z n i e  s n l ń o n y e h  c e n a c h .  2688 2—2i

M l nia dotyczące eldzieln hydropatye) (o przesyłać należy pod adresem i
l | |  M. Tomanek w  8  n  ,n ie y  na M iodżinsin.
M H K K H M

"umówienie mieszkań, wód „Szymona* i „Wandy* również sapyta-

Galie. Bank kredytowy
we Lwowie, u] ca Jagiellońska, l. 3 , 

wydaje ~  począwszy od I. stycznia 188I

47> ASYGJIOT KASOWB
z 30-dniowem wypowiedzeniem, 

zaś wszy Jtkie inne w obiegu znajdujące się
a iy g n a t y  k a s o w e

począwszy od dnia l. kwietnia 1881
będą oprocentowane 1 3 l& 3 po -A°fp z 30*dnł^wem wypo

wiedzeniem.
Lwów dnia l. stycznia I88I.

D y r e k c j a ,
[Frzedrok nie będzie opłacony.]

Dla lepsiej dogodności naszych odbiorców ^  At atro-Węgrzeoh urządziliśmy 
od dnia l /majf t  I88I pod firmą •

V O G Ł L  A  € 0 .

fllję z  lym cz**0*®  m ®łą wystaw ą d i s  s p r s e d a i y  n a s s y c h

lokomobil, parowych mlocarń
l w szf8tk! sli Innych sprzętów gospodarskich,

npr-szfcją0 T1- .kupającj puhl!eznośó, ' razie zapotrzebowania tamże się udawać.
Konkurencję wytrzymają nie tylko pod względem w y k o n a n i a  te c h *  

nic***k'* °  * **® »losk jS c lecz także pod wz,..idem n a j t r w a l s z e j  ro »  
b o t y  pr,Y_, ? cm n a j w y b o r n i e j s z e g o  m a i  r j a ł n  i  u s t a n o w i e n i e  
o d P y , ^oio n ą i t s ń s s y c h  c e n  — o to są niezaprzeo .one zalety naszych^yrobOff,

Bliższe szczegóły zawierają n a s z e  i lu s t r o w a n e  e e u u l k i , które na
iyciecie Wysyłamv gratis i iranko.

^iedoń 1. maja 1831. I966 2—*
T o c m i i  m j  C o .

fabryka maszyn, odlewarma żelaza i warstat kotlarski 
w  Ń e u a e l l e r h a a s e n  -  L i p s k .

Premiowane w Lyonie 1878, Wiednia 1878, Paryżu I878 medalem erebr.

■Saxlehnera źródło wody gorżkiej

ucwadi jAx#s
orzeanalizowanej przez r . .e « t lg a ,  B u n i e n fl’. ^ r e z e n i n * 11'  Według o 

ezoda znakomity eh lekarzy fBertleffa, Ylrehow*, ™ «ck*
Esmarzcha, Wuntterlieha, Kuasm»łó%ŁS®,“*soidego,^P™S6lbtWf_*™*;
releba, Nuubanma, Bnbla 8ohult»e Ekztclua itp.) nznana 1 polecona jako

83P* najwyśmienitsza i najskuteczniejsza 
ze v aj itkl ii wid florżkicn.

kła ly w. wezystkloh tnacznisjgzych handlach wó m^eralnyHkj 
praw.e we srazystkloh aptekach, jednakowoż nęasza się P. T. PuMic W 
w własnym Jej interesie, ażeby w składach ż ^ n o  wyi^^-io S jw lehszr- 
r a  - r - i d y  g o r ń k l e ) .  8881 7 ~ n

Włabóiuiei •. Andreas Saxlehuer Budapest.

W ydawcy i włośoioiela J . Dobrzański i X . Gromaa Odpowiodzir^t redaktor Jan Dobrzański. drakami „Gaz. M«r.“.


